
 

 

 

 

 

 

Zdůvodnění:  

Na základě podnětu OV ZČO ČJF a rozhodnutí VV ČJF předkládá LK následující návrh 
doporučené ústroje rozhodčích vykonávajících funkci rozhodčích na národních závodech.  

LK si je vědoma, že zde nelze v žádném případě podrobně postihnout a direktivně stanovit 
všechny možné jednotlivé variace a kombinace vhodného oblečení  a to jak s ohledem na 
samostatnou specifikaci dané discipliny a její předváděnou úroveň, tak i na další kritéria, 
kterými mohou být např.: stanovisko pořadatele, roční období, místo a čas konání soutěží 
apod.  

Tento předkládaný návrh by měl nejen plně korespondovat a plně podporovat rozvíjející se 
společenskou úroveň jezdeckého sportu na národních závodech a na druhou stranu, 
stanovit určité, zcela základní estetické standarty. Takto historicky prvně a jasně 
vytvořené mantinely v České jezdecké federaci by se měly stát výchozím materiálem 
k jejímu dalšímu zdokonalování.  

Návrh ústroje pro muže:  

• Sako – v každém případě vhodné klasické pánské sako, nebo pánský oblek, ve 
skokových soutěžích kategorie A, MČR, finále KMK a finále pohárů (a na stejné 
úrovni i pro ostatní disciplíny) je doporučeno tmavé, nejlépe tmavomodré sako 
(preferováno tzv. “klubové sako“). Toto sako musí být na obvyklém místě vhodně 
doplněno logem ČJF s označením výkonu funkce.  

• Košile –by měla v každém případě nejen vhodně ladit, se sakem a s  kalhotami, ale 
i s vhodnou kravatou (též by se zde mělo jednat nejlépe o jednotnou kravatu ČJF 
s logem ČJF). Ve vyšších soutěžích viz. odst. saka, je doporučena světlá, 
jednobarevná košile. 

• Kalhoty – v každém případě klasické, obvyklého typu, ladící s ostatními částmi 
oděvu (nikdy ne typu „jeans“, tříčtvrteční kalhoty, tzv. „kapsáče“ apod.) Ve všech 
soutěžích vyššího stupně obtížnosti viz. odst. saka, se doporučují kalhoty světle 
šedé, světlehnědé, nebo jiné, světlé nekřiklavé odstíny. 

Návrh ústroje pro ženy: 

• Sako – klasické dámské sako, vhodně laděné se sukní, případně kalhotami, nebo 
šaty. Sako musí být na obvyklém místě doplněno logem ČJF s označením funkce. 
Může být použit i klasický dámský kostým.  

• Halenka – případně košile, vhodně ladící s ostatními doplňky, u vyšších stupňů 
soutěží (viz.odst. saka –pánská ústroj), se doporučují světlejší odstíny. 

• Oblečení může být vždy vhodně doplněno šátkem s označením ČJF.  

Obecně:  

• Veškeré používané oblečení musí být vždy decentní, důstojné, čisté, upravené, 
nepoškozené a naprosto vhodné nejen pro danou disciplínu, ale i pro její 
předváděnou úroveň.  

• Používaná obuv musí být vhodná k danému oblečení, ale v žádném případě nesmí 
být obuv sportovního charakteru a jiná nevhodná obuv.  

 

Doporučené oblečení rozhodčích 
na národních závodech 

Schváleno VV ČJF, 18.3.2013, platí od 1.7.2013 



Výslovně jsou zakázány pro rozhodčí základního sboru :  

• Jakékoli mikiny, svetry, krátké kalhoty, a jiné vysloveně sportovní oblečení ! 

Kdykoli opustí rozhodčí své stanoviště, (věž rozhodčích, nebo budku rozhodčích u drezury, 
apod.) musí být korektně ustrojen. 

Tento návrh se netýká překážkových a pomocných rozhodčí ve speciálních disciplínách (C, 
A, E). Netýká se též rozhodčích základního sboru v těchto disciplínách ve dnech terénních 
zkoušek. Netýká se ani rozhodčích při rozhodování hobby soutěží, které jsou pořádány 
pouze v rámci hobby závodů.  

 

 

 


